2023年１２月２９日

「社会福祉連携推進法人秋田圏域社会福祉連携推進会」への寄付金贈呈式を開催

株式会社秋田銀行（頭取 新谷 明弘）は、社会福祉連携推進法人秋田圏域社会福祉連携推進会

（代表理事 小玉 弘之）に寄付金を贈呈しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

本連携推進会は、地域における共生社会づくりのプラットホームを立ち上げ、「地域福祉」

「災害支援」「経営支援」などについて域内で連携し対応することを目的に、本年８月に北海

道・東北地区初の社会福祉連携推進法人として認可されました。当行は、本連携推進会の設立

趣旨や取組みに賛同し、このたび寄付金を贈呈いたしました。

当行では、今後も地域課題の解決に取り組む県内の個人・法人・任意団体等の皆さまとともに、

持続可能な地域社会の実現に向けて積極的に取り組んでまいります。

記

１ 贈呈式の概要

開催日 2023年１２月２７日（水）

会 場 社会福祉法人正和会（潟上市昭和大久保字街道下 92番地１）

贈呈金 ３０万円

出席者

社会福祉法人正和会     理事長 小玉 弘之 様

社会福祉法人秋田県民生協会 理事長 木村 久美夫 様

社会福祉法人双山会     理事長 島田 薫 様

社会福祉法人敬仁会     常務理事 大坂 一郎 様

株式会社秋田銀行      取締役頭取 新谷 明弘

２ 参 考

社会福祉連携推進法人秋田圏域社会福祉連携推進会の参画企業は以下のとおりです。

○ 社会福祉法人正和会（潟上市）

○ 社会福祉法人秋田県民生協会（北秋田市）

○ 社会福祉法人双山会（三種町）

○ 社会福祉法人敬仁会（潟上市）

○ 社会福祉法人青嵐会（由利本荘市）

（注）順不同となります。

 （以 上）

ＳＤＧｓ（Sustainable Development Goals）

2015 年に国連で採択された持続可能な開発目標であり、2030 年までに解決すべき世界的

優先課題 17 目標と目標を達成するための 169 のターゲットが示されています。